
 
 

Pagina 1 di 2 

 
 
    

 

                                             
              

              

         
 

 
 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 
 

 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 07 del 15 Febbraio 2018; 

Richiamate la determinazione direttoriale n. 215 del 10.09.2018 a mezzo della quale è stato avviato il 

procedimento di raccolta delle manifestazioni di interesse in riferimento all’incarico di Medico competente 

ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i. per l’Azienda Speciale e la determinazione direttoriale n. 236 del 

08.10.2018 con cui veniva disposta l’ammissione delle domande pervenute al prosieguo del procedimento, 

nonché approvati capitolato d’oneri e lettera di invito da inoltrare ai candidati al fine di rassegnare la 

propria offerta tecnica ed economica; 

Richiamato, inoltre, integralmente il contenuto della determinazione direttoriale n. 263 del 13.11.2018 

attraverso la quale si dava evidenza delle offerte tempestivamente pervenute da parte dei candidati, 

nonché dell’istituzione della Commissione deputata alla valutazione delle stesse; 

Dato atto che il Dott. Francesco Brescia, convocato quale membro della Commissione, ha successivamente 

dichiarato la propria incompatibilità rispetto al ruolo come da comunicazione al prot. n. 12570 del 

15.11.2018; 

Rilevata, pertanto, la necessità di modificare l’assetto della Commissione esaminatrice; 

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 

2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e Questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del 

Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

  Visto, altresì,  il Regolamento di organizzazione aziendale; 

A mente della  Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del PTPCT aziendale così come 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 265  DEL  15.11.2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008: RETTIFICA 
COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE 

 DIRETTORE 
 RESPONSABILE  MACROSTRUTTURA 2 
 ALBO PRETORIO 

 



 
 

Pagina 2 di 2 

 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di ritenere che le premesse e gli atti in esse richiamati costituiscono parte integrante e sostanziale di 

questa determinazione. 

2. Di modificare la composizione della Commissione istituita per la valutazione delle offerte pervenute, 

per le motivazioni di cui in premessa, la quale sarà composta da:  

-  il Dott. Eros Donatelli, Direttore dell’Azienda Speciale, in qualità di Presidente; 

-  il Dott. Alfonso Melchiorre, Dirigente del Comune di Montesilvano, in qualità di tecnico esperto della 

materia, in veste di componente; 

- la Dott.ssa  Giorgia Di Febo, impiegato amministrativo dell’Azienda Speciale, quale componente, in 

luogo del Dott. Francesco Brescia. 

3. Di ribadire che: al valore del curriculum professionale è assegnato un peso ponderale pari al 30% del 

totale; al valore dell’offerta tecnica è assegnato un peso ponderale corrispondente al 50% del totale; 

al valore dell’offerta economica è assegnato un peso ponderale pari al 20% del totale. 

4. Di ribadire, inoltre, con riguardo all’offerta economica, che il ribasso rispetto alla somma lorda posta a 

base d’asta verrà considerato, per il computo dei punti da assegnare, in ragione della seguente 

formula, posto che alla migliore offerta per l’Azienda sarà attribuito il punteggio massimo pari a punti 

20: 

 
MIGLIORE OFFERTA X 20 

OFFERTA DEL CONCORRENTE  
 

limitando a due le cifre decimali del risultato. 

 

5. Di fissare nel giorno 20 Novembre 2018, alle ore 9,00 presso la sede dell’Azienda Speciale, la seduta 

della Commissione istituita per la valutazione delle offerte pervenute. 

6. Di demandare al competente ufficio l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

 

    

 

 

  Il  Responsabile del procedimento ____________________________       
                                                                               dott.ssa Marzia Sanvitale 

                                                                                                                        

 
 
 
 
 

                                                                                                                                IL DIRETTORE 
                                                                                                                               _____________________ 

                                                                                                                                   dr. Eros  Donatelli  


